

Højfyns Ejendomme ApS

Allerupvej 16
5762 Broby
CVR-nr. 27352758

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2018

Dirigent

Navn: Lars Langhoff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Højfyns Ejendomme ApS
Allerupvej 16
5762 Broby

CVR-nr.: 27352758
Hjemsted: Broby
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Morten Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter køb, salg, administration og udlejning af faste ejendomme samt heraf afledte aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.310 t.kr. mod 6.367 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.435 t.kr. mod 1.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til note 6 til årsregnskabet.

Forventet udvikling

Direktionen forventer, at selskabet i det kommende regnskabsår vil kunne fastholde sit nuværende aktivitetsniveau med positivt driftsresultat før indregning af værdiregulering af investeringsejendomme og gæld.

Særlige risici

Idet den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet have væsentlig, direkte effekt på indtjeningen og dermed indflydelse på de fremtidige resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.309.560	6.366.925
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	(396.088)	17.200
Personaleomkostninger	2	<u>(1.001.954)</u>	<u>(985.167)</u>
Driftsresultat		4.911.518	5.398.958
Andre finansielle indtægter	3	19.260	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(3.075.467)</u>	<u>(3.201.971)</u>
Resultat før skat		1.855.311	2.196.987
Skat af årets resultat	5	<u>(420.455)</u>	<u>(481.875)</u>
Årets resultat		<u>1.434.856</u>	<u>1.715.112</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.434.856</u>	<u>1.715.112</u>
		<u>1.434.856</u>	<u>1.715.112</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme		113.480.806	114.156.202
Materielle anlægsaktiver	6	113.480.806	114.156.202
Anlægsaktiver		113.480.806	114.156.202
Andre tilgodehavender	7	199.636	199.636
Tilgodehavender		199.636	199.636
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.150	37.890
Værdipapirer og kapitalandele		57.150	37.890
Likvide beholdninger		26.777	27.712
Omsætningsaktiver		283.563	265.238
Aktiver		113.764.369	114.421.440

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		17.549.662	16.114.806
Egenkapital		17.674.662	16.239.806
Udskudt skat		3.331.248	3.169.752
Hensatte forpligtelser		3.331.248	3.169.752
Gæld til realkreditinstitutter		72.219.799	73.201.828
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		12.136.811	12.586.687
Deposita		2.198.152	2.190.202
Langfristede gældsforpligtelser	8	86.554.762	87.978.717
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8, 9	520.146	551.691
Bankgæld		1.794.439	2.579.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.805	1.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.356.895	3.661.695
Skyldig selskabsskat		258.959	0
Anden gæld		200.899	197.725
Periodeafgrænsningsposter		6.554	41.109
Kortfristede gældsforpligtelser		6.203.697	7.033.165
Gældsforpligtelser		92.758.459	95.011.882
Passiver		113.764.369	114.421.440
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	16.114.806	16.239.806
Årets resultat	0	1.434.856	1.434.856
Egenkapital ultimo	125.000	17.549.662	17.674.662

Noter

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

I dagsværdiregulering af investeringsejendomme indgår tab ved salg af ejendom med 263 t.kr. i 2017.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	979.388	970.394
Andre omkostninger til social sikring	12.809	12.939
Andre personaleomkostninger	9.757	1.834
	1.001.954	985.167

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
---	----------	----------

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	19.260	0
	19.260	0

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	143.700	216.286
Renteomkostninger i øvrigt	2.897.036	2.930.407
Øvrige finansielle omkostninger	34.731	55.278
	3.075.467	3.201.971

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	258.959	0
Ændring af udskudt skat	161.496	481.875
	420.455	481.875

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	109.896.562
Tilgange	657.513
Afgange	<u>(1.352.165)</u>
Kostpris ultimo	<u>109.201.910</u>
Dagsværdireguleringer primo	4.259.640
Årets dagsværdireguleringer	(132.908)
Tilbageførsel ved afgange	<u>152.164</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>4.278.896</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>113.480.806</u>

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. En ejendom er indregnet til kostpris og dermed ikke værdireguleret. Værdien af denne ejendom er indregnet med 3.316 t.kr.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5%
Højeste afkastprocent	7,5%
Laveste afkastprocent	6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

Nedstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering før skat kr.
7,5%	113.480.806	94.003.975	(19.476.831)
7%	113.480.806	100.562.102	12.918.704)
6,5%	113.480.806	113.480.806	0
6%	113.480.806	116.957.419	3.476.613
5,5%	113.480.806	127.390.802	13.909.996
		2017 kr.	2016 kr.
7. Andre tilgodehavender			
Øvrige tilgodehavender		199.636	199.636
		199.636	199.636

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	520.146	551.691	72.219.799	62.788.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	12.136.811	12.136.000
Deposita	0	0	2.198.152	N/A
	520.146	551.691	86.554.762	74.924.000

9. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

Ingen særlige forhold.

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Højfyns Gruppen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 73.283 t.kr. samt bankengagement med Vestfyns Bank med en gæld på 801 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 113.481 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.775 t.kr. til sikkerhed for det samlede bankengagement hos Totalbanken A/S, der pr. 31. december 2017 udgør en gæld på 13.131 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt værdipapirbeholdning, herunder udbyttebegrænsning af selskabet.

Ud over ovenstående er der, til sikkerhed for eget og tilknyttet selskabs samlede bankengagement til Totalbanken A/S, afgivet transport i rettigheder i henhold til indgåede lejekontrakter, herunder lejeindtægter, deposita og leje Garantier i alle ejendomme.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse; Højfyns Gruppen ApS, Allerup 16, 5762 Broby ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
